
1/2

Německý tank „s nacistickým znakem“ natáčel boje na
Ukrajině

rt.com/russia/577931-leopard-tank-nazy-symbol

Na záběrech je údajně vidět obrněné vozidlo Leopard natřené
symbolem „Balkenkreuz“, který používal Hitlerův Wehrmacht

Na internetu se objevilo video, které údajně ukazuje tank Leopard
německé výroby s nacistickým znakem, který ukrajinské síly
používají v konfliktu proti Rusku.

Krátký klip v pondělí zveřejnilo několik proukrajinských účtů. Podle
popisu ukazuje tank německé výroby zapojený do boje někde v
Záporožské oblasti, sporné bývalé části Ukrajiny. Tank je vidět, jak
střílí z hlavního děla a nasazuje kouřovou clonu.

Operátoři tanku ho zřejmě upravili namalováním „Balkenkreuz“ na
věž. Různé verze symbolu, známého také jako „paprskový kříž“, byly
používány nacistickými německými silami od poloviny 30. let 20.
století do konce druhé světové války.

Odznaky byly vyřazeny poté, co byli nacisté poraženi, a německá
armáda v současné době používá k identifikaci svého hardwaru
alternativně tvarovaný Železný kříž.

https://www.rt.com/russia/577931-leopard-tank-nazy-symbol/


2/2

Leopard 2A6 ведет бой на Запорожском фронте pic.twitter.com/vdvVWsb8QV

— IanMatveev (@ian_matveev) June 12, 2023

Ukrajina zahájila svou dlouho očekávanou protiofenzívu proti ruským
jednotkám minulý týden, ačkoli se její síly podle Moskvy a několika
západních médií setkaly s vážným odporem.

ČTĚTE VÍCE: Petriho miska pro fašismus: Jak se Ukrajina stala
magnetem pro západní neonacisty
Ruská armáda tvrdí, že zničila řadu západem dodaných tanků a
bojových vozidel pěchoty, které měly Ukrajině poskytnout výhodu na
bojišti. Jen v sobotu ztratil Kyjev mezi desítkami vojenských vozidel
čtyři tanky Leopard, informovalo ruské ministerstvo obrany.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

NěmeckonacismusRuskoUkrajina

 
 

https://t.co/vdvVWsb8QV
https://twitter.com/ian_matveev/status/1668164269290971138?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.rt.com/russia/577578-petri-dish-for-fascism/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/germany-news-eu-economy/
https://www.rt.com/trends/nazi-fascism-world-war/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://odysee.com/@RT:fd

